discipulo suo, [videlicet] Timotheo, ut utatur modico vino
propter stomachum et frequentes infirmitates, sic profecto,
quum necessitas exigit 54, pro re vera, licita et honesta

potest secure iurari 55, quia cessante causa cessat effectus.
Licet ergo debeatis esse viri 56 perfecti, ut, quantum potestis,
iuramenti vinculum evitetis, volentes tamen indemnitati
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vcstri monasterii paterna sollicitudine providere, ne propter
defectunl testium sui iuris sustineat laesionem, eius auctori-

tate, qui 57 dicit in evangelio: „Si peccaverit in te frater taus,
corripe eum inter te et ipsum solum, et, si non midiera te, adhibe
tecutn dttns vel tres testes, ut in ore duorum vel ¿pitan testiunz
stet omne verbuna, 1 ° praesenti vobis 58 pagina indulgemus,
quatenus vos 59 et monasterii vestri conversi possltls ín
causis eiusdem, deficientibus aliis testibus, pro ipso per-
hibere testimonium veritati. [Nulli ergo etc. Dat. Roin. ap.
S. Petr. XII. Kal. Apr. Ao. IX . 1206.]

CAP. XXVII.,

Iuramentum contra utilitatem ecclesiasticam praestitum non tenet.

Idem Episcopo Ameliensi2.

Sicut nostris est auribus intimatum, ecciesia dudum

Tudertina 3 vacante ipsius canonici, et venerabilis quoque

frater noster 4 episcopus Tudertinus cum 5 eis, dum 6 esset in

minoribus ordinibus 7 constitutus, iuramenta quaedam in
damnum episcopalis iuris fecerunt, priusquam de pontificis
electione tractatus aliquis haberetur, ; quae utrum servari
debeant, quum ex eis praesertinz contingeret reditus episcopales
minoran, tanquam vir providus et discretos olim nos idem rluxit
episcopus consulendos. Nos ergo s salud eius paterna volentes

sollicitudine providere, Pro iuratione incauta imponi fecimus

episcopo 9 poenitentiam congruentem. Et nihilominus atten-
denles, quod iuramentum non, ut esset iniquitatis vinculum, fuerit
institutum, et Quia 10 * non iuramenta, sed periuria potius
sunt dicenda, quae contra utilitatem ecclesiasticam atten-
tantur, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamos, qua-

tenus personaliter ad ecclesianz Tudertinam accedens ab" ipsis
canonicis inquiras super praemissis diligentius veritatem,
et, si ea, quae dicta sunt superius, invenerls esse vera, quod
in damnum episcopalis iuris repereris taliter attentatum,
nostra sufficltus auctoritate in statum debitum appellatione
remota reducas, faciens quod decreveris per censuram ecclesia-
slicam ftrrniter observari.

CAP. XXVIII.'

Iuramentum praestitum super acta a lege infirmato principaliter favore
iurantis, Hect secundario in favorom publicum, necessario est observan-
dure, si non vi, nec dolo fuit praestitum, et in alterius praeiudicium
prineipaliter non redundat. II. d. multum singulariter considerata me-